Виступи українських діячів Галичини хоча й були достатньо яскравими та аргументованими, найчастіше залишались поодинокими, не виходили за межі публіцистичної діяльності, культурно-просвітницьких заходів.

1. Діло. – 1909. – Ч. 98. – 8 мая н. ст. (25 ст.). 2. Холмская Русь, поляки и русское правительство // Галичанин. – 1909. – №59. – 14 марта. 3. Польские притязания // Галичанин. – 1909. – № 109. – 17 (30) мая. 4. Холмская губерния // Галичанин. – 1910. – № 273. – 8 (21) декабря. 5. Угнетатели в защите угнетателей // Галичанин. – 1911. – № 227. – 11 (24) октября. – Ч.2. 6. Конец Холмской возни // Галичанин. – 1912. – № 136. – 17 (30) июня – С.2. 7. Наслідки об'єднаної політики Росії // Руслан. – 1910. – Ч.215. – 8 жовтня (25 верес.). – С. 2. 8. Українсько-руській клуб парламентарний в Холмській справі // Руслан. – 1909. – Ч.93. – 28 цвітня (11 мая). – С.3. 9. В обороні українського населення Холмщини // Руслан. – 1912. – Ч.24. – 1 лют. (19 січ.). – С.2. 10. Австрійсько-російські відносини // Руслан. – Львів, 1912. 2 січ.– С.2. 11. Діло. – 1909. – Ч.77. – 10 н. ст. цвітня (28 ст. ст. марця). – С.2. 12. О Холмську Русь // Діло. – 1909. – Ч.95. – 5 мая н. ст. (22 ст. ст. цвітня). – С.1. 13. Обрусители і українство // Діло. – 1908. – Ч.7. – 30 ст. ст. грудня. – С.1. 14. Левинський В. В Холмській справі // Земля і воля. – 1909. – 30 мая. – С.2. 15. В Холмській справі // Земля і воля. – Львів, 1912. – Ч.6. – 10 лют. 16. Съезд русских националистов в Киеве //

Прикарпатская Русь. – 1909. – № 16. – 3 (16) октября. 17. В Холмщине // Прикарпатская Русь. – Львов, 1910. – № 218. – 12 (25) июня. 18. Холмщина выделена! // Голос народа. – 1912. – Ч.18. – 4 (17) мая. – С.1. 19. Лисенко А. Пани б'ються, у мужиків чуби болять // Народне слово. – 1909. – Ч. 228. – 3 лип. – С.7. 20. Громадський голос. – 1909. – Ч.19. – 15 мая. – С.2. 21. Холмщина відокремлена // Громадський голос. – 1912. – Ч.20. – 15 мая. – С.6. 22. Казармів Д. Кровавим шляхом // Громадський голос.